
 
 

О проектах федеральных законов 

 

В соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 26.4 Федерального закона 

от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации", статьей 75 

Конституции Республики Крым 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов:  

№ 762387-7 "О внесении изменений в статьи 29 и 47 Федерального 

закона "Об образовании в Российской Федерации"; 

№ 1075007-7 "О внесении изменений в части первую и вторую 

Налогового кодекса Российской Федерации в части введения упрощенной 

процедуры получения налоговых вычетов по налогу на доходы физических 

лиц"; 

№ 1075528-7  "О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации по вопросам назначения и выплаты пенсий, 

социальных доплат к пенсиям в целях создания для граждан удобных 

условий реализации права на пенсионное обеспечение и социальную 

помощь"; 

№ 1075566-7 "О внесении изменений в статьи 3 и 28 Федерального 

закона "О ветеранах";  
№ 1076374-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в целях урегулирования вопросов приобретения 

гражданами прав на гаражи и земельные участки, на которых они 

расположены". 

2. Направить настоящее Постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                              В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

18 января 2021 года 

№ 659-2/21 


